

Conselho Regional de Educação Física da 1ª Região Rio de Janeiro

RESOLUÇÃO CREF1 Nº 119/2021

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Educação Física para as eleições de 2021 e sobre a nomeação da Secretaria da Comissão Eleitoral 2021.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições estatutárias;

CONSIDERANDO o que estabelece a Resolução CONFEF nº 402/2021

CONSIDERANDO a necessidade de efetiva transparência e democratização das eleições do Sistema CONFEF/CREFs;

CONSIDERANDO, a deliberação do Plenário do CREF1/RJ-ES, em reunião ordinária de 07 de maio de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Eleitoral para o acompanhamento do processo eleitoral dos membros deste Conselho, à saber:

Presidente da Comissão:

CLAUDIO BENEVENUTE LOZANA - inscrito no CREF1 sob o nº 005439-G/RJ

Membros Efetivos:

ALCEU PINTO JUNIOR - inscrito no CREF1 sob o nº 001256-G/RJ;

FABIO CANELLA RAMOS - inscrito no CREF1 sob o nº 005819-G/RJ;

Membros Suplentes:

TATIANA TAVEIRA MACIEL - inscrita no CREF1 sob o nº 006929-G/RJ

SILVANA RIGIDO DUINO – inscrita no CREF1 sob o nº 001464-G/RJ

Art. 2º - Nomear como membros da Secretaria da Comissão Eleitoral as funcionárias:

ANA PAULA ALMENARA FERREIRA – 30182-4 CRA/RJ

ELAINE BARBOSA CAMARGO – 164.236 OAB/RJ

SUELLEN DA SILVA TORRES - CREF 004895-G/ES

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Rogerio Melo

Presidente CREF1

Diário Oficial da União. Seção 2. Nº 91. Página 52. Segunda-feira, 17 de maio de 2021.

CNPJ: 03.617.694/0001-07